
Estudiante ALEX  VARGAS CONTRERAS  (avargascco)
Jugada No. 2

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 7,920 $4,915,344 $0 $23,760,00
0

$8,940,000 $37,615,34
4

Febrero 15,920 $4,915,344 $0 $47,760,00
0

$20,950,00
0

$73,625,34
4

Marzo 23,760 $4,915,344 $0 $71,280,00
0

$3,390,000 $79,585,34
4

Abril 26,481 $2,457,672 $500,000 $79,443,00
0

$6,150,000 $88,550,67
2

Mayo 30,453 $2,457,672 $0 $91,359,00
0

$15,680,00
0

$109,496,6
72

Junio 40,315 $4,915,344 $300,000 $120,945,0
00

$29,220,00
0

$155,380,3
44

Julio 51,481 $7,373,016 $300,000 $154,443,0
00

$4,120,000 $166,236,0
16

Agosto 55,201 $2,457,672 $1,000,000 $165,603,0
00

$19,320,00
0

$188,380,6
72

Septiembre 64,662 $4,915,344 $300,000 $193,986,0
00

$31,350,00
0

$230,551,3
44

Octubre 73,302 $4,915,344 $0 $219,906,0
00

$28,700,00
0

$253,521,3
44

Noviembre 86,633 $7,373,016 $300,000 $259,899,0
00

$32,930,00
0

$300,502,0
16

Diciembre 99,385 $7,373,016 $0 $298,155,0
00

$30,870,00
0

$336,398,0
16

Costo Total $2,019,843,128
Costo Unitario Promedio $17,533

MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 7816.8%



capacidad
Tasa de eficiencia de la 

capacidad
4342.67%

Colchón de capacidad -7716.8%


